ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2019 г. № 1657

МОСКВА

О внесении изменений в приложение № 6
к государственной программе Российской Федерации

"Развитие транспортной системы"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в приложение № 6 к государственной программе Российской Федерации
"Развитие транспортной системы", утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2017 г. № 1596
"Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Развитие транспортной системы" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2018, № 1, ст. 340; 2019, № 14, ст. 1556; № 43, ст. 6096; № 48,
ст. 6854).

2. Министерству транспорта Российской Федерации разместить
государственную программу Российской Федерации "Развитие
транспортной системы" с изменениями, утвержденными настоящим
постановлением, на своем официальном сайте, а также на портале
государственных программ Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня
официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правител
Российской Федерац Д.Медведев

4325 6 5 4

проект строительства

https://www.mosexp.ru/proektnye_raboty

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 12 декабря 2019 г. № 1657

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в приложение № 6 к государственной программе

Российской Федерации "Развитие транспортной системы"

В подразделе "Федеральный проект "Железнодорожный транспорт и
транзит" раздела "Направление (подпрограмма) "Железнодорожный
транспорт":

а) в субпозиции "создание сухогрузного района морского порта
Тамань (объекты федеральной собственности) (мыс Тузла, Таманский
полуостров, Краснодарский край)":

в графе "2019 год" цифры "3585,7" заменить цифрами "3732,5";
в графе "2020 год" цифры "5464,7" заменить цифрами "5317,9";
б) в субпозиции "комплексное развитие Новороссийского

транспортного узла (Краснодарский край)":
в графе "2019 год" цифры "805,8" заменить цифрами "659";
в графе "2020 год" цифры "1291,6" заменить цифрами "1438,4";
в) в субпозиции "комплексное развитие Новороссийского

транспортного узла (Краснодарский край). Подпроект 3: Создание
объектов железнодорожной инфраструктуры за счет федеральных средств.
"Строительство станции в районе разъезда 9 км Северо-Кавказской
железной дороги":

в графе "Срок ввода в эксплуатацию/разработки проектной
документации/приобретения" цифры "2019" заменить цифрами "2020";

в графе "2019 год" цифры "153,9" заменить цифрами "7,1";
в графе "2020 год" знак заменить цифрами "146,8".

4325654.doc

12

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791229.htm